

Pakeitimas 11

Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, Sophie Montel, Auke Zijlstra, Bernard Monot, Michał Marusik, Marcus Pretzell
ENF frakcijos vardu

Pranešimas**A8-0060/2017****Siegfried Mureşan**

2018 m. biudžeto gairės. III skirsnis
2016/2323(BUD)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos**1 dalis***Pasiūlymas dėl rezoliucijos**Pakeitimas*

1. palankiai vertina svarbų vaidmenį, kurį ES biudžetas atlieka pateikiant konkrečius atsakymus į uždavinius, su kuriais susiduria ES; pabrėžia, kad deramų, kokybiškų ir stabilių darbo vietų kūrimas, ypač jaunimui, ekonomikos augimas ir socialinė bei ekonominė konvergencija, migracija, saugumas ir kova su populizmu ir klimato kaita yra pagrindinės problemos ES lygmeniu ir kad ES biudžetas iš dalies gali padėti išspręsti šiuos klausimus; pabrėžia, kad solidarumas turi likti vienas iš pagrindinių ES biudžeto principų; pabrėžia, kad tvirtas ir tikslingas ES biudžetas, turintis tikrą Europos pridėtinę vertę, bus naudingas valstybėms narėms ir ES piliečiams bei panašioms asmenims; tikisi, kad Komisija pateiks tokį 2018 m. biudžeto projektą, kuris leistų Europos Sąjungai toliau kurti gerovę skatinant augimą ir darbo vietų kūrimą ir užtikrinti savo piliečių saugumą;

1. dar kartą pakartoja, kad yra susirūpinęs dėl finansavimo iš ES biudžeto ir jo vaidmens konkrečiai reaguojant į piliečių poreikius ir į vis didesnius jų sunkumus, kaip antai nedarbas, ekonomikos nuosmukis, skurdas, migracijos krizė ir pavojai saugumui; pabrėžia poreikį tinkamai įvertinti, kurias lėšas galima būtų geriau valdyti nacionaliniu lygmeniu siekiant užtikrinti visapusišką subsidiarumo principo laikymąsi;

Or. en

10.3.2017

A8-0060/12

Pakeitimas 12

Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, Sophie Montel, Auke Zijlstra, Bernard Monot, Michał Marusik, Marcus Pretzell
ENF frakcijos vardu

Pranešimas

A8-0060/2017

Siegfried Mureșan

2018 m. biudžeto gairės. III skirsnis
2016/2323(BUD)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

2. mano, kad išlaikant biudžetinę drausmę ES biudžetas turi būti aprūpintas priemonėmis, kad jis galėtų reaguoti į įvairias krizes tuo pačiu metu, taigi reikalingas tam tikras lankstumas; laikosi nuomonės, kad, nors ekonomikos augimas ir darbo vietų kūrimas ir toliau išlieka pagrindiniais ES biudžeto prioritetais, tvarios pažangos ir pokyčių šiose srityse turi būti pasiekta tuo pačiu metu sprendžiant ES piliečių problemas, susijusias su sauga ir saugumu; pakartoja savo raginimą nustatant 2018 m. ES biudžeto prioritetus dėmesį sutelkti į temas;

2. yra įsitikinęs, kad pagal Maastrichto sutartį įsteigta ekonominė ir pinigų sąjunga (EPS) sustabdė valstybių narių vystymąsi ir augimą ir dėl šios priežasties jos šiuo metu patiria ekonomikos nuosmukį, kenčia dėl skurdo ir struktūriniu požiūriu didelio nedarbo; pabrėžia, kad Europos ekonomikos konkurencingumą įmanoma atkurti tik tuo atveju, jeigu visoms valstybėms, kurios nenori būti EPS dalimi, bus suteikta galimybė pasirinkti iš jos išstoti;

Or. en

10.3.2017

A8-0060/13

Pakeitimas 13

Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, Sophie Montel, Auke Zijlstra, Bernard Monot, Michał Marusik, Marcus Pretzell
ENF frakcijos vardu

Pranešimas

A8-0060/2017

Siegfried Mureșan

2018 m. biudžeto gairės. III skirsnis
2016/2323(BUD)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

7. pabrėžia, kad siekiant sumažinti Europoje vis dar juntamą investicijų trūkumą svarbus yra Europos strateginių investicijų fondo (ESIF) vaidmuo ir potencialas, ir pripažįsta iki šiol pasiektus teigiamus rezultatus; taip pat palankiai vertina Komisijos pasiūlymą pratęsti ESIF veiklą iki 2020 m., tai turėtų padėti dar labiau pagerinti jo veikimą, įskaitant papildomumo principo taikymą ir geografinę pusiausvyrą, kurią norint pasiekti reikia įdėti daugiau pastangų; pabrėžia, kad iš ESIF finansuojamų projektų atranka turėtų būti grindžiama kokybe ir paklausa; palankiai vertina Komisijos ketinimą sustiprinti Europos investavimo konsultacijų centro vaidmenį jam teikiant tikslingesnę vietinę paramą visoje ES ir taip pat pagerinti geografinę pusiausvyrą; taip pat ragina Komisiją reguliariai analizuoti ESIF pridėtinę vertę atliekant šio fondo padarinių poveikio vertinimą;

7. pabrėžia, kad ESIF Europos ekonomikai neteikia jokio stimulo; apgailestauja, kad dauguma pasiūlytų projektų – jau suplanuotos infrastruktūros investicijos, kurios nesukuria jokios tikros pridėtinės vertės; atmeta Komisijos pasiūlymą ESIF veiklą pratęsti iki 2020 m. ir mano, kad geriausias pasirinkimas būtų viešųjų investicijų produktyvumą pagerinti nacionaliniu lygmeniu, produktyvioms viešosioms investicijoms taikant neatidėliotiną išimtį iš biudžeto taisyklių;

Or. en

10.3.2017

A8-0060/14

Pakeitimas 14

Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, Sophie Montel, Auke Zijlstra, Bernard Monot, Michał Marusik, Marcus Pretzell
ENF frakcijos vardu

Pranešimas

A8-0060/2017

Siegfried Mureșan

2018 m. biudžeto gairės. III skirsnis
2016/2323(BUD)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

9. pabrėžia, kad jaunimo nedarbo lygis yra viena iš pagrindinių Europos lygmens problemų, daranti ypatingą socialinį poveikį, ypač skurdžiausiuose Sąjungos regionuose, ir kad jis kelia pavojų visai Europos jaunimo kartai, trukdydamas ilgalaikiam ekonomikos augimui; pabrėžia, kad pagal susitarimą, pasiektą vykdant taikinimo procedūrą dėl 2017 m. ES biudžeto, per 2017 m. taisomąjį biudžetą 500 mln. EUR asignavimų bus skiriama Jaunimo užimtumo iniciatyvai; mano, kad Jaunimo užimtumo iniciatyva yra esminė siekiant Sąjungos prioritetinių darbo vietų kūrimo ir ekonomikos augimo tikslų, ir tebėra tvirtai įsipareigojęs užtikrinti pakankamą finansavimą kovai su jaunimo nedarbu ir Jaunimo užimtumo iniciatyvai tęsti iki dabartinės DFP pabaigos ir tuo pat metu gerinti jos veikimą ir įgyvendinimą; atsižvelgdamas į tai, pabrėžia ES jaunimo strategijos svarbą;

9. pabrėžia, kad Jaunimo užimtumo iniciatyva nepakeitė esamos kritiškos padėties; mano, kad socialinės politikos ir užimtumo iniciatyvų visų pirma turi imtis pačios valstybės narės ir kad piliečių problemos negali būti sprendžiamos taikant papildomus ES apribojimus, nes valstybės narės pačios gali geriausiai patenkinti savo piliečių lūkesčius, taip pat ir socialinėje bei ekonomikos srityje;

Or. en

10.3.2017

A8-0060/15

Pakeitimas 15

Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, Sophie Montel, Auke Zijlstra, Bernard Monot, Michał Marusik, Marcus Pretzell
ENF frakcijos vardu

Pranešimas

A8-0060/2017

Siegfried Mureșan

2018 m. biudžeto gairės. III skirsnis
2016/2323(BUD)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

13. yra įsitikinęs, kad dabartinėmis aplinkybėmis ES biudžetas pasirodė nepakankamas kovojant su migracijos ir pabėgėlių krize ir sprendžiant atitinkamas humanitarines problemas ar problemas saugumo srityje, tokias kaip augantis tarptautinis terorizmas; taigi pabrėžia, kad reikia rasti tvarų sprendimą šiuo klausimu, nes pakartotinas specialiųjų priemonių, pvz., lankstumo priemonės, panaudojimas parodė, kad ES biudžetas iš pradžių nebuvo skirtas tokio masto krizėms spręsti; pabrėžia, kad reikia priimti nuoseklią kovos su migracijos ir pabėgėlių krize strategiją, kuri apimtų aiškius, pamatuojamus ir suprantamus tikslus; vis dėlto primena, kad poreikis sutelkti papildomas priemones siekiant kovoti su šiais sunkumais, neturėtų būti viršesnis už kitą svarbią Sąjungos politiką, pavyzdžiui, darbo vietų kūrimo ir augimo srityje;

13. pripažįsta, kad, nors kovai su migracijos ir pabėgėlių krize 2015 m., 2016 m. ir 2017 m. skirta daug biudžeto lėšų, sprendimas vis dar nerastas; todėl reikalauja visų ES patikėtų kompetencijų ir lėšų valdymą grąžinti valstybėms narėms, kad jos galėtų kontroliuoti savo sienas ir vykdyti rimtą repatriacijos politiką; primena, kad norint tikrai įgyvendinti kovos su terorizmu politiką taip pat reikia išardyti teroristines organizacijas ir išsiųsti visus jose dalyvaujančius asmenis;

Or. en

10.3.2017

A8-0060/16

Pakeitimas 16

Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, Sophie Montel, Auke Zijlstra, Bernard Monot, Michał Marusik, Marcus Pretzell
ENF frakcijos vardu

Pranešimas

A8-0060/2017

Siegfried Mureșan

2018 m. biudžeto gairės. III skirsnis
2016/2323(BUD)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

21. pabrėžia, kad viena iš sąlygų siekiant išsaugoti stabilumą ir gerovę ES yra stabilumas ES kaimynystėje; todėl ragina Komisiją užtikrinti, kad pirmenybė būtų teikiama investicijoms į ES kaimynystės politiką siekiant remti pastangas, kuriomis siekiama spręsti pagrindines šios srities problemas, t. y. migracijos ir pabėgėlių krizę ir atitinkamas humanitarines problemas pietinėse kaimyninėse šalyse ir Rusijos agresiją rytinėse kaimyninėse šalyse; pakartoja, kad parama asociacijos susitarimus su ES įgyvendinančioms šalims yra labai svarbi siekiant palengvinti politines ir ekonomines reformas, tačiau pabrėžia, kad tokia parama turėtų būti teikiama tol, kol šios šalys atitinka tinkamumo gauti finansavimą kriterijus, ypač susijusius su teisine valstybe ir demokratinių institucijų stiprinimu;

21. pabrėžia poreikį užtikrinti sienų stabilumą, tačiau mano, kad bet kokios derybos su Turkija, šalimi, kuri nesilaiko kelių pagrindinių laisvės ir demokratijos principų, turėtų būti tuoj pat sustabdytos;

Or. en

10.3.2017

A8-0060/17

Pakeitimas 17

Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, Sophie Montel, Auke Zijlstra, Bernard Monot, Michał Marusik, Marcus Pretzell
ENF frakcijos vardu

Pranešimas

A8-0060/2017

Siegfried Mureșan

2018 m. biudžeto gairės. III skirsnis
2016/2323(BUD)

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
27 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

27. pabrėžia, kad nuspėjamas ir stabilus ES biudžetas yra būtina išankstinė sąlyga siekiant užtikrinti stiprią ir stabilią Europos Sąjungą; pabrėžia, kad reikia DFP trukmę suderinti su politiniais tiek Parlamento, tiek Komisijos ciklais; atkreipia dėmesį į tai, kad Jungtinės Karalystės išstojimas iš ES suteiks galimybę spręsti įsisenėjusias problemas, kurios sutrukdė pasiekti tikrą ES biudžeto potencialą, visų pirma kiek tai susiję su biudžeto pajamų dalimi, siekiant palaipsniui atsisakyti visų korekcijų ir koregavimo mechanizmų; dar kartą patvirtina, kad remia išsamią ES nuosavų išteklių reformą, ir šiuo atžvilgiu palankiai vertina Aukšto lygio grupės nuosavų išteklių klausimais (HLGOR) galutinės ataskaitos pristatymą; ragina visas susijusias šalis iš šios ataskaitos padaryti tinkamas išvadas ir išnagrinėti galimybes įgyvendinti HLGOR rekomendacijas, kurios padėtų ES biudžetą padaryti stabilesnį, paprastesnį, nepriklausomą ir geriau nuspėjamą; tikisi, kad visi nauji ištekliai turėtų padėti sumažinti valstybių narių BNP pagrįstus įnašus; palankiai vertina HLGOR išvadą, kad ES biudžetas turėtų būti sutelkiamas į tas sritis, kurios suteikia didžiausią

27. nesutinka, kad būtų manipuluojama Jungtinės Karalystės išstojimu iš ES (Brexitu) siekiant padidinti biudžeto įplaukas ir dėl tokio manipuliavimo apgailestauja, nes dėl to galų gale bus apmokestintos įmonės ir padidės mokesčiai piliečiams;

Europos pridėtinę vertę, ir išvadas dėl tinkamos grąžos (pranc. juste retour) požiūrio, kurio turėtų būti atsisakyta, nes ataskaita parodė, kad visos valstybės narės gauna naudą iš ES biudžeto, nesvarbu, koks jų grynasis balansas;

Or. en

10.3.2017

A8-0060/18

Pakeitimas 18

Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, Sophie Montel, Auke Zijlstra, Bernard Monot, Michał Marusik, Marcus Pretzell
ENF frakcijos vardu

Pranešimas

A8-0060/2017

Siegfried Mureşan

2018 m. biudžeto gairės. III skirsnis
2016/2323(BUD)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

30 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

***30a. ragina stipriai ir konkrečiai
sumažinti ES administravimo išlaidas,
atsižvelgiant į keliose valstybėse narėse
taikomus ekonominius apribojimus;***

Or. en